X. 1145, dnia 23 kwietnia, w Gnieznie.

Mieszek ksiaze polski klasztor w Trzemesznie pod swa opieke
przyjmuje 1 uposazenie onegoz zatwierdza.

In nomine sancte et indinidue Trinitatis amen.

(Quoniam lestimonio litterarnm  gesla  hominmm ‘maxime perpetuantur,
ideirco necesse est acciones legittimas, que memoria indigent, per seripti
continenciam in noliciam transmilli posterorum. Nonerint igitnr uninersi pre-
sentes e fuluri, quod nos Mesco Dei gracia dax Polonie, palris nostrj Bo-
leslauy illustris recordacionis, presertim in eis, que ad honorem Dej el nostram
salutem ac religionis aungmenlum facla esse cognoscimns, ymilalores  ydonel
fieri cupienles, monasterium Cheremesense D regularium eanonicorum ab ipso
inslanratum, in noslram euram pro ipsius ac nostra salule suscepimus pro-
'F‘g?‘lll.luil! illl;]"“ lll(-'ll()]'illl(]ll]ll;.

Itaque ad peticionem dominj prepositi Bernardi ac fra-
trum  suorum donaciones ducum ac¢ militum Polonie, que ad
honorem Dej et beati Adalberti martyris ueneracionem, ececle-
sie Cheremesensi in subsidium ihj Deo seruniencium sunt col-
late, dignum duximus suis uocabulis exprimendas: Cheremesno ')
cum hominibus et omnibus suis utilitatibus, uidelicet eum uena-
cionibus indaginum ae pedicarum, cum lacubus, cum mellificijs,
cnm thabernis,

(et hac libertate, quod nulli ad presenciam nostram uel castellanj uvel
palatinj uel alterius nostri iudicis citati tenentur respondere. nisi prius nostro
sigillo speeial] fuerint prouocali, nostrosque venatores seu canes nunguam
pascere cogentur: homicidium si perpetratum fuerit inter homines ecelesie, tola
causa preposito spectabit; si wero liber oeciderit hominem ecclesie, eapul pro
capite reddet, aut pene, que powodstuo dicitur, subiacebil: si autem liberum ocei-
derit homo ecelesie, actor powodstuo, prepositus vero pecuniam in eo accipiet).

Item Palace *) uilla ecum lacubus et omnibus suis utilita-
tibus; Luben lacus totus cum villa Popelow °): Uelatou lacus
totus cum villa et tribus sortibus, videlicet Sedlicouo et FRo-
bacouwo et Mislacouo '), Camon *) lacus totus cum duabus uillis
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superiacentibus. Donacio uero pie memorie patris nostrj Bole-
slauj ducis: Znoulodz *) ecelesia heati Egidij cum duabus uillis,
cum thabernis, cum theloneis per ipsum flunium, Predbor n
in Suluyer ®), in ipso Tnoulod: °). Cum uero nos et frater
noster Boleslaus dux Mazouie et Cuiauie conuentum celebras-
semus in Quecisou ) pro parcium terminis, frater noster pre-
fatns  Quecisouw sue dicionj cedere uolebat, nosque nostro do-
minio redigere nolebamus eandem; tunc ducissa Salome a no-
bis filijs suis utrisque prece obtinuit, ut sibi eam conferremus,
quod et fecimus, quam protinus ecclesie nominate contulit et
duas sortes ej adiacentes, scilicet Oseycouo et Pustuino '°),
uillam eciam Cebar '') eum foro ei accumulauit

(Nos quoque duces Mesco, Boleslans, Kasimirus, hominibus in Quecisou
degentibus omnem liberlalem contulimus, ens ab omnibus tributis absoluen-
tes, videlicel a sfrosa, a podworoue, a maraz, a pouolome, a castri edifi-
cacione nec non ab expedicione) '2).

Dum vero apud Gnezden '*) cinitatem essemus, Mesco et
Boleslaus et fratres nostri Henricus et Kasimirus duces, ca-
pellam sancte Marie apud Lanciciam in monte sitam, cum uilla
ipsius montis et villa in Lubnice ') cum hominibus Zaclo-
dnici et uilla Ostrow '?), insuper molendinum per medium et
foralia et theloneum post quinque fora, omnes vero thabernas
in castro preter decimam ebdomadam, examina womerum, aque
et caldarij, atque manuale ferrum et capam in Cracouia ad
Magnum salem '%) decimamque vrnam celarij nostri in Sar-
nov ') pro remedio anime nostre nostrorumque parentum
dicte ecclesie iure hereditario ac perpetuo contulimus possi-
denda '%); Salome quoque ducissa contulit Wasnou '%) forum
cum thabernis et ecclesia ad supplementum salis ecelesie pre-
dicte; comes Shebor contulit ecclesiam Corein *°) cum duabus
uillis et omnibus suis utilitatibus; comes Stoyslaus contulit
uillam suo nomine wocitatam Stoyslaue *'), comes Micora con-
tulit Zesouo prope Wasnou **), comes Nemirus contulit Prawva-
stow %), comes Dirsicrans contulit uillam | Gassa]uam et Con-
ratouo cum laen (Gfolse *') et cum ommibus suis utilitatibus,
comes Degno contulit Othuecam *°) cum tribus lacubus, ita ut

-
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nullus in eis aliquid iuris habeat: comes Bernardus contulit
Selewo *°) cum omnibus suis utilitatibus, comes Sdislaus eon-
tulit duas uillas fablouo et Zolacou *7) cum theloneo et eum
omnibus suis utilitatibus, dominus Vincencins Gneznensis ca-
nonicus contulit Bescoristen *%) cum omnibus suis utilitatibus,
comes 'Troianus contulit Pilchuthcouo et Grabonouo *°) cum
clansura super Wizlam, frater eius lanus contulit Strelno ")
cum omnibus suis utilitatibus, comes Wlosto contulit uillam
suo nomine uocitatam Wlostouo cum magna parte lacus Go-
plo *"), comes Saulus contulit decimam celarij suj in Konski *°).
Dum uero lanus comes edificasset ecclesiam ad honorem dej
et beati Tohannis ewangeliste in fundo ipsius claustri Chere-
mesensis, sequenti die beati Adalberti nos omnes duces Me-
sconem, Boleslaum, Henricum, Kasimirum *%) una cum archie-
piscopo et episcopis et tota milicia Polonie ad eam dedican-
dam conuocauit, qua sollempnissime dedicata dominus archie-
piscopus hijs decimis eam dotauit, uidelicet Syracouo, Miro-
slawicj, Selislawicr, Ostrouith *'); comes uero Ianus has uillas
contulit ecclesie edificate : Syracouo, Ostrouwithe, Ianusouo, (lo-
relino *°). Kt quia castrum Wisegrod *°) tam ipse, quam uxor
eius Sulislaua a nobis habuerunt pro munere, de communi du-
cum licencia medietatem thabernarum, foralium, thelonei cum
uilla Lozcune °7) tum clausuram super Dbram °%) prefate eccle-
sie contulerunt. Cui donacioni interfuerunt duces, unidelicet nos:
Mesco, Boleslaus et fratres nostrj Henricus et Kasimirus, Iaco-
bus archiepiscopus, Alexander Plocensis episcopus, Iohannes
et Peianus cancellarij, comes Odolanus, Shebor, Saulus, Dir-
sicraus, Zbiluth, Bogumilus, Degno, Montinus, Pacoslaus, Spi-
thigneus et alij quam plures. Ne autem hee donaciones a pre-
fatis ecelesijs aliqua nocitura calumpnia possint alienari, pre-
fato preposito Bernardo presens seriptum dedimus nostri si-
gilli appensione roboratum. Datum in G'nezden *°) anno Do-
minice incarnacionis millesimo centesimo quadragesimo quinto,
indiccione septima, in die sancti Vitalis martyris.